3. d ) Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA. Pars Actorum habitorum
in Consislorio Gratiani Augusti. Gratianns Augustus dixil: Det operam iudex, ut praetoriam suum
ipse componat. §. 1. Celerum neque comiti, neque rectori provinciae plus aliquid praestabitur, quam
nos concessimus in annonis seu cellariis etc. Actum in Consistorio, Merobaude II. et Saturnino Coss.

INTERPRETATIO. Iudicem praetorium suum de proprio B) debere componere et nihil
α provincialibus aliquid amplius petere, quam ei in annonis vel celldriis α principe fuerit
deputatum.

TITULUS X (XI.)a) DE DEFENSORIBUS CIVITATUM.
l . b ) Imppp.Valentinianus,TheodosiusetArcadiusAAA. Eusignio Pf. P. Hi potissi-

mum constituantur defensores, quos decretis elegerintcivitates. Quod si quis ad locutn defensionis
ambitione peryenerit, confeslim eum sinceritas tua reiectum quinque libras auri fisci utilitatibus cogat
inferre. Dat. VIII. Kal. Feb. post Consulatum Honorii JS. P. et Euodii V. C.

INTERPKETATIO. Hi instituantur civitatum defensores, quos consensus civium et sub-
scriptio universorum*) elegisse cognoscitur. Quod si quis defensorum ad hanc rem cupiditate
propria, non interveniente decreto °), pervenisse probabiiur, pro hac praesumtione quinque libras
auri fisco inferre cogatur.

2. d ) Iidem AAA. Potamio Praefecto Augustali. Defensores nihil sibi insolenter, nibil in-
debitum vindicantes, nominis sui tantum fungantur officio: nullas infligant mulctas, nullas exerceant
quaestiones. Plebem tantum vel decuriones ab omni improborum insolentia et temeritate tueantur, et id
tantuin, quod esse dicuntur, esse non desinant. Dat. III. Non. Mart. Constantinopoli, Arcadio A. II.
et Rufmo V. C. Coss. . ' . . . : , •

I^TERPRETATIO. Defensores secundum snnm nomen curiam vel plebetn sibi commissam
cnm omni institia et aequitate defendant; nullum de innocentibus aut condemnare aut verberare
praesumant d d ) .

3. e) Iidem AAA. Tatiano Pf. P. Per omnes regiones, in quibus fera et periculi sui nescia
latronum fervct insania, probatissimi quique atque districtissimi defensores adsint disciplinae et quoli-
dianis actibus praesint, qui non sinant crimina impunUate coalescere. Removeantur patrocinia, quae
favorem reis et auxilium scelerosis impertiendo, maturari scelera fecerunt. Dat. V. Id. April. Con-
stantitwpoli, Arcadio A. II. et Rufmo V. C. Coss.

INTERPRETATIO. Per omnes provincias lales pro studio disciplinaef) iudices ordinen-
/wr, ut cum omrii sollicitudine in reos et latrones, remotis potentum patrocinus, districiionem s)
debitam exercere non differant: ne per negligentiam suam aut venalitatem crimina, quae debent
puniri, proficiant.